
PROTOKÓŁ XXXVI/ 21 

z trzydziestej szóstej sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Annopol, która odbyła się dnia  6  sierpnia 2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Annopolu.

Sesja była rejestrowana.
W sesji  uczestniczyło 14 radnych.
Nieobecny Radny Waldemar Rakwał

W sesji udział brali:  

1. Mirosław Gazda			- Burmistrz Annopola
2. Józef  Paćkowski   		- Z-ca Burmistrza
3. Renata Zięba			- Skarbnik Gminy

Ad. pkt. 1

Zenobia Jarmuła - Przewodnicząca Rady - otwierając obrady trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej powitała wszystkich zebranych, po czym stwierdziła kworum obecnością 14 - stu Radnych i poinformowała, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad sesji:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian wieloletniej prognozy finansowej,
b) zmian w budżecie gminy na 2021 r.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 2 a

Renata Zięba – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. Poinformowała, że dokonuje się zmian wieloletniej prognozy finansowej w związku z dokonanymi zmianami budżetu gminy na dzień 
6 sierpnia 2021 roku. Dodała, że zwiększono przychody i rozchody o kwotę 50 000,00 zł na udzielanie pożyczek stowarzyszeniom które realizują projekty ze środków UE oraz zwiększono dochody z tytułu sprzedaży majątku w związku ze sprzedażą mienia o kwotę 928 000,00 zł.

Zenobia Jarmuła – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i poprosiła Przewodniczącego Komisji o opinię do projektu uchwały.

Łukasz Babiracki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Zenobia Jarmuła – Przewodnicząca Rady Miejskiej – pytała, czy są jakieś uwagi i pytania do projektu uchwały? w związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała:
14 „za”, 
0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” i podjęła uchwałę Nr XXXVI/260/21 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.
Załącznik Nr 1.

Uchwała stanowi odrębny dokument i znajduje się w teczce spraw o symbolu 
ORM. 0007. 2021

Ad. pkt. 2 a

Renata Zięba – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok i poinformowała, że w budżecie gminy Annopol na 2021 rok uchwalonym uchwałą Nr XXIX/213/21 Rady Miejskiej Annopol z dnia 
3 lutego 2021 r. wprowadza się następujące zmiany:
0. Zwiększa plan dochodów za zadania własne o kwotę 989 293,00 zł.
0. Zwiększa plan dochodów za zadania zlecone o kwotę 92 651,71 zł.
0. Zwiększa plan wydatków na zadania własne o kwotę 998 030,31 zł.
0. Zmniejsza plan wydatków na zadania własne o kwotę 8 737,31 zł.
0. Zwiększa plan wydatków na zadania własne o kwotę 92 651,71 zł.
Po dokonaniu tych zmian budżet gminy na 2021 rok wynosi: 
Dochody		51 493 616,74		Wydatki	53 258 779,64
W tym bieżące	44 366 755,74				44 054 112,01
Przychody		  3 265 162,90		Rozchody	 1 500 000,00
			54 758 779,64				54 758 779,64

Następnie Pani Skarbnik  omówiła szczegółowo zmiany w załącznikach.

Zenobia Jarmuła – Przewodnicząca Rady Miejskiej – poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i poprosiła Przewodniczącego Komisji o opinię do projektu uchwały.

Łukasz Babiracki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Zenobia Jarmuła – Przewodnicząca Rady Miejskiej – pytała, czy są jakieś uwagi i pytania do projektu uchwały?

Andrzej Bownik – pytał, dlaczego zostały zmniejszone środki finansowe na budowę drogi w Świeciechowie do „głozyn” a do innych inwestycji drogowych zostały dołożone duże kwoty? Uważa, że jest niesprawiedliwe, że do drogi w Kosinie dołożono 90 000,00 zł a z drogi w Świeciechowie zdjęto środki finansowe. Dodał, że koszty remontów dróg nie są odpowiednio oszacowane a Burmistrz dobiera sobie nieodpowiednich pracowników. Nadmienił, że droga do „głozyn” też mogła być wykonana w całości jak również droga do wału w Bliskowicach. 

Józef Paćkowski – Z-ca Burmistrza – poinformował, że do inwestycji drogowych, które muszą być dofinansowane, w większości zainicjowane były przez zebrania wiejskie i ujęte w ramach funduszu sołeckiego. Kwoty, które są odejmowane bądź dodawane na poszczególne zadania wynikły po otwarciu przetargu na modernizację – przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Annopol. Nadmienił, że do niektórych odcinków dróg dokładana jest większa kwota w tym celu aby dokończyć remont całego odcinka drogi, bądź połączyć remontowany odcinek z inną drogą. Dodał, że jeżeli uchwała nie zostanie podjęta wówczas przetarg na modernizację i przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Annopol zostanie unieważniony i nie dojdzie do remontów dróg zaplanowanych przez poszczególne sołectwa. Odnośnie szacowania remontów dróg poinformował, że zadania te zostały wybrane przez mieszkańców poszczególnych sołectw i jeżeli koszty byłyby prawidłowo oszacowane wówczas nie wystarczyłoby środków z funduszu sołeckiego na ich remont, dlatego została podjęta decyzja o dołożeniu brakujących środków z budżetu. Odnośnie drogi do wału 
w Bliskowicach poinformował, że miała ona być wyremontowana w ramach remontu wału jednakże nie został ten temat dopilnowany. W chwili obecnej remont tej drogi się rozpoczął i w kolejnych latach będzie kontynuowany, podobnie jak remont drogi „do głozyn” w Świeciechowie. Dodał również, że ocenianie pracowników urzędu należy do pracodawcy. 

Grzegorz Tęcza – zwrócił uwagę, że w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy nie są podane długości odcinków dróg lub chodników, które będą remontowane. 
W związku z tym pytał, jaki odcinek drogi do wału w Bliskowicach będzie remontowany? Pytał również odnośnie środków finansowych z funduszu sołeckiego, które były przeznaczone na zakup kruszywa, natomiast w uchwale jest to zapisane jako remont dróg?

Józef Paćkowski – Z-ca Burmistrza – poinformował, że remontowany będzie odcinek drogi o długości 300 m. o powierzchni 900 m2. 

Renata Zięba – Skarbnik Gminy – odpowiadając na pytanie pana Radnego Grzegorza Tęczy poinformowała, że środki na zakup kruszywa wydzielone 
w funduszu sołeckim mieszczą się w paragrafie remonty dróg ponieważ, kruszywem tym remontowane są drogi. 

Jerzy Lipniacki – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy – zauważył, że jeżeli nakłady finansowe na remonty dróg zostały zwiększone ze względu na podwyżki cen to koszty remontu poszczególnych odcinków dróg wzrosłyby proporcjonalnie a w rzeczywistości tak się nie stało i wynika to zapewne ze zwiększenia zakresu planowanych remontów.  Zauważył, że w momencie uchwalania budżetu na rok bieżący, zakres robót był znacznie mniejszy i w związku 
z powyższym prosił o przedstawienie, o ile zwiększono zakres modernizowanych odcinków dróg. 

Józef Paćkowski – Z-ca Burmistrza – zauważył, że nie było mówione, że zwiększenie kosztów inwestycji drogowych wynikało z podwyżki cen. Poinformował, że część zadań była planowana przez gminę, a część wynikała z zaplanowanych remontów przez sołectwa. Wiadomo, że środki z funduszu sołeckiego są niewystarczające do wykonania planowanych inwestycji w całości.  Powtórzył, że do niektórych odcinków dróg dokładana jest większa kwota w tym celu aby dokończyć remont całego odcinka drogi, bądź połączyć remontowany odcinek z inną drogą. Nadmienił, że w momencie ustalania przez sołectwa przeznaczenia środków 
z funduszu sołeckiego nie jest dokładnie określany zakres robót i często podawany jest jedynie numer drogi, który ma być remontowany. 

Edward Koba – zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy poszczególnych miejscowości wnioskowali o daną inwestycję i ważne jest aby Radni i Burmistrz dostrzegali potrzeby mieszkańców.  Nadmienił, że jeżeli do budżetu gminy wpłynęły dodatkowe środki finansowe, więc zostały przeznaczone na remonty dróg, czyli na spełnienie potrzeb mieszkańców danej miejscowości. 

Zdzisław Romański – Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, że decyzja 
o przeznaczeniu środków finansowych pochodzących ze sprzedaży działek na remonty dróg gminnych jest właściwa, gdyż wiele remontów dzięki temu będzie mogło być zrealizowanych. Nadmienił, że po ulewnych deszczach pobocza niektórych dróg gminnych wymagają uzupełnienia i w związku z tym prosił, aby zabezpieczono pewną ilość tłucznia na ten cel. 

Elżbieta Kawka – pytała, czy wiata przystankowa oraz oświetlenie do dwóch cmentarzy w miejscowości Borów będą wykonane w roku bieżącym?

Józef Paćkowski – Z-ca Burmistrza – odpowiadając na pytania poinformował, że wiata przystankowa powinna być wykonana we wrześniu. Odnośnie budowy oświetlenia do cmentarzy poinformował, że w chwili obecnej trwają prace projektowe, które wymagają pewnych uzgodnień więc do realizacji inwestycji będzie można przystąpić przyszłym roku. Dodał, że w roku bieżącym środki finansowe były zabezpieczone na wykonanie dokumentacji na oświetlenie do cmentarzy. 

Grzegorz Tęcza – zauważył, że mieszkańcy pytają, dlaczego duże środki finansowe przeznaczane są na sołectwo Kosin i czym Kosin się zasłużył, że tak się dzieje. Dodał, że nie jest łatwo tłumaczyć mieszkańcom pewnych spraw i nie chce nikomu utrudniać, żeby inwestycje nie były realizowane ale prosił żeby przy kolejnym budżecie środki finansowe były zrównoważone. 

Józef Paćkowski – Z-ca Burmistrza – odnosząc się do kwestii poruszonych przez Radnego Grzegorza Tęczę poinformował, że nie można tak osądzać, że do jednego sołectwa przekazywane są większe środki finansowe niż do innego, gdyż inwestycje są wykonywane tam, gdzie są one najbardziej potrzebne a nie były wykonywane 
w latach ubiegłych. Nadmienił, że są miejscowości w Gminie Annopol, gdzie mieszkańcy nie mają sieci wodociągowej. 

Zenobia Jarmuła – Przewodnicząca Rady Miejskiej – pytała, czy są jeszcze jakieś uwagi i pytania do projektu uchwały? W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała:
12 „za”, 
1 „przeciw”, 
1 „wstrzymujących się” i podjęła uchwałę Nr XXXVI/261/21 w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2021 rok. 
Załącznik Nr 2.

Uchwała stanowi odrębny dokument i znajduje się w teczce spraw o symbolu 
ORM. 0007. 2021

Ad. pkt. 3

Jerzy Lipniacki – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy – prosił o oznaczenie przejścia dla pieszych pomiędzy sklepem wielobranżowym a straganem przy wyjeździe z placu targowego, gdyż w tym miejscu przechodzi wiele osób. Zwrócił uwagę na konieczność ustawienia przy placu targowym toalety TOI-TOI. 
 
Mirosław Gazda – Burmistrz Annopola – poinformował, że sprawa oznaczenia przejścia dla pieszych zostanie przeanalizowana, natomiast toaleta, jeżeli jest taka konieczność zostanie ustawiona. 

Anna Wąsik – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – zwróciła uwagę na konieczność wykonania wodociągu w miejscowości Grabówka i pytała, czy jest złożony wniosek na pozyskanie środków zewnętrznych na jego remont w ramach „Polskiego Ładu”?  Prosiła również o wyrównanie poboczy oraz o wysypanie kruszywem zniszczonych odcinków dróg. 

Zdzisław Romański – Wiceprzewodniczący Rady – zwrócił uwagę aby przy zgarnianiu poboczy nadmiar ziemi nie był pozostawiany na prywatnych działkach. 

Mirosław Gazda – Burmistrz Annopola – poinformował, że do 15 sierpnia został przedłużony termin składania wniosków do tzw. „Polskiego Ładu”. Dodał, że planowane jest złożenie wniosku w którym ujęte zostaną: przebudowa wodociągu 
w Grabówce, modernizacja CK w Annopolu oraz budowa bulwaru nadwiślańskiego.  

Ad. pkt. 4

Zenobia Jarmuła - Przewodnicząca Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XXXVI sesji  Rady Miejskiej Annopol.


Protokołowała:
Anna Branigan










Transmisja obrad Rady Miejskiej Annopol: 
https://www.youtube.com/watch?v=QzV_KjXnA7g
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